CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO 110904/2018

Requeiro ao DER, Departarnento de

Estradas e Rodagens do Estado de São
.,-AMARA MUNICIPAL DE FFAPEVI

APROVADIS) 	 Paulo inforrnaçOes se ha estudos para a
I 	 fni f'!ena

1 8 SET 018 	 viabilidade do prolongamento ou extensão

da calçada localizada em um trecho entre o

re 	 Km 45 e 46 da Rodovia Engenheiro Rene

Benedito.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja oficializado ao DER, Departamento de Estradas e

Rodagens do Estado de São Paulo inforrnaçOes se ha estudos para a viabilidade do

prolongamento ou extensão da calçada localizada em urn trecho entre o Km 45 e 46

da Rodovia Engenheiro Rene Benedito.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tal solicitação se dá pelo motivo que em urn trecho localizado entre o Km 45 e o Km
46 da Rodovia acima citada, não ha calcada, e tal situacAo acaba forçando os munIcipes
que fazem este trajeto a pé a praticamente andar na Rodovia, já existe a calcada em
grande parte da Rodovia mais especificamente no local citado este trecho não conta
corn esta opcão, os rnunIcipes locais tem nos solicitado que seja tomada alguma ação
antes que algum acidente de proporcOes graves ou ate gravIssimas possam ocorrer.

Sala das SessOes Bern-vindo Moreira Nery,11 dejunho de 2018.

- 	 Vereador Aparecido- POj9
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

dirstUferQIarnandes
Auxiliar Legislativo I

Câmara Municipal de Itapevi

Ass na tu ra

Sergio Cordeiro das Neves, 80 - V/la Nova Jiapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br